
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 61  del 08-05-2015

OGGETTO

 LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL 31 MARZO 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-05-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visto l' art 10 del D.L n. 90 del 24.06.2014, convertito e modificato con Legge
n.114 del 11.08.2014, che ha abrogato la quota di spettanza ministeriale dei
diritti di segreteria, pari al 10%, e  al comma 2 bis ha disposto che "Negli enti
locali privi di dipendenti con qualifica dirigenziale, e comunque a tutti i Segretari
comunali che non hanno qualifica dirigenziale, una quota del provento annuale
spettante al Comune ai sensi dell'articolo 30, secondo comma, della legge 15
novembre 1973, n. 734, come sostituito dal comma 2 del presente articolo, per
gli atti di cui ai numeri l, 2, 3, 4 e 5 della tabella D allegata alla legge 8 giugno
1962, n. 604, e successive modificazioni, è attribuita al Segretario comunale
rogante, in misura non superiore a un quinto dello stipendio in godimento."

Rilevato che, per effetto dell’art. 10  primo comma del precitato DL 90/2014 è
stato abrogato  il comma 4 dell’art. 41 della legge 312/1980, mentre il
secondo comma ha riscritto l’art. 30 comma 2 della legge 734/1973 per cui  è
scomparso ogni riferimento ai parametri numerici del 75% e del 90% , in
riferimento alle quote di riparto dei diritti in questione;

Considerato che la normativa di riforma è entrata in vigore in data 24 giugno
2014 e che, pertanto, per i contratti successivi a quella data trova
applicazione il nuovo criterio di suddivisione con il solo tetto del limite di  1/5
dello stipendio annuale  in godimento dal Segretario generale in servizio
presso  l'Ente;

Preso atto che il Comune di Atripalda, segreteria generale di classe II, non
prevede in organico qualifiche dirigenziali;

Preso atto dell'attività istruttoria condotta dall’Ufficio di ragioneria, dalla quale
risulta che i proventi relativi ai diritti di rogito dal 21 novembre 2014 al 31
marzo 2015 sono pari ad euro 2.181,00, e precisamente: rep. N.8 del 24-12-
2014  euro 1.130,00; rep. N.1/2015 del 29 gennaio 2015 euro 1.051,00;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme riscosse per diritti
di rogito dal 21 novembre 2014 al  21 marzo 2015 pari ad euro 2.181,00 ad



esclusivo vantaggio del Segretario comunale, in ottemperanza al disposto
normativo summenzionato;

Verificato che con la liquidazione di tale somma non viene superato il limite di un
quinto dello stipendio in godimento, come previsto dalla normativa vigente,
rapportando lo stipendio in godimento dalla data di conversione del D.L. 90 in
Legge n.114 dell11.08.2014;

Visto l'art. 184 del TUEL di cui al D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402  dell’1-
12-2014  e del vigente Regolamento di Contabilità:

DETERMINA

1)  di liquidare a favore della Dott. ssa Clara Curto, titolare di questa
segreteria generale dal 15 marzo 2010,  limporto di Euro 2.181,00, al netto
degli oneri riflessi, sull’intervento 1010201 Cap. 68 parte uscita del Bilancio
provvisorio 2015, quali diritti su contratti rogati dal 21 novembre 2014 al 31
marzo 2015;
2) di dare atto che tale erogazione avviene nel limite di 1/5 dello stipendio in
godimento;
 3) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-05-2015 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-05-2015 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


